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Krótko i dobrze
Tempo życia sprawia, że czytelnicy mają coraz mniej czasu na 

lekturę. Poznawanie różnych dziedzin życia współczesnego jest jed
nak niezbędne, by nie stało się ono obce i niejasne. Stąd popularność 
różnego rodzaju streszczeń, krótkich wykładów czy gotowych skró
tów dorobku myśli ludzkiej. A że „krótko” wcale nie musi znaczyć 
„gorzej” lub „z błędami”, świadczy najnowsza propozycja Wydawnic
twa WAM pt. „Krótko o społecznej nauce Kościoła”, autorstwa ks. 
Stanisława Pyszki SJ.

Znany polski popularyzator katolickiej nauki społecznej doko
nał interesującego wyboru zagadnień, które naświetlił i przystępnie 
przedstawił. Uczynił to także wyjątkowo skrótowo (razem: 107 stron). 
Po wyjaśnieniu podstawowych pojęć omówieniu źródeł i metody na
uczania katolickiej nauki społecznej, Autor przedstawił interesujące i 
szeroko dyskutowane problemy: prawo Kościoła do występowania w 
sprawach społecznych oraz moc wiążąca nakazów katolickiej nauki 
społecznej. Są to zagadnienia od których zależy sens i celowość pro
pagowania społecznego programu Kościoła, a także jego siła i rola we 
wspólnocie wierzących. Za szczególnie ważne uważam podkreślenie 
różnych stopni zobowiązania katolików w przyjmowaniu pouczeń i 
nakazów społecznych Kościoła. Autor słusznie podkreślił fakt proce
su ciągłego rozwoju nauki społecznej Kościoła, omawiając horyzont 
możliwości jej rozwoju na przyszłość. Publikacja zawiera ponadto 
bibliografię ważniejszych pozycji katolickiej nauki społecznej oraz 
omówienie dwóch istotnych dla poznanej tematyki instytucji: Papie
skiej Rady „lustitia et Pax” oraz Papieskiej Akademii Nauk Społecz
nych.

Publikacja jest warta polecenia i powinna być cennym uzupeł
nieniem domowych i instytucjonalnych bibliotek osób dotykających 
zagadnień katolickiej nauki społecznej. A do takich w praktycznym 
działaniu na forum życia społecznego należą wszyscy obywatele.

Ks. Andrzej Zwoliński
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